
Ausbildungskurs SSK-2 B SSKCSI-2B-2410-O-Mi
Klasse Online

Stundenplan
Herbstsemester 2024-2025

Wochentag Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Di

Datum 16.10. 23.10. 30.10. 06.11. 13.11. 20.11. 27.11. 04.12. 11.12. 18.12. 25.12. 01.01. 08.01. 15.01. 22.01. 29.01. 05.02. 12.02. 19.02. 26.02. 05.03. 18.03.

10.30 - 11.15 04 05 09 09 09 10 *Res

11.20 - 12.05 04 05 09 09 09 10 *Res

13.00 - 13.45 01 02 03 04 05 06 09 09 11 11 12 13 14 14 *Res PV

13.50 - 14.35 01 02 03 04 05 06 09 09 11 11 12 13 14 14 *Res PV

14.50 - 15.35 01 02 03 04 05 07 09 09 11 11 12 13 14 14 *Res PV

15.40 - 16.25 01 02 03 04 05 08 09 09 11 11 12 13 14 14 *Res PV

Referent/in E-Mailadresse Referent/in Modul Inhalt Lektionen

Meier Patrick ZG patrick.meier@zg.ch 01 Einführung in das Rechtswesen (Gesellschaftsrecht) 4
Schwägler Fabian SG fabian.schwaegler@sg.ch 02 Einführung in das Unternehmenssteuerrecht 4
Lisci Ramon ESTV ramon.lisci@estv.admin.ch 03 Abgrenzung Privatvermögen/Geschäftsvermögen 4
Helbling Patrik TG patrik.helbling@tg.ch 04 Grundsätze der Rechnungslegung 6
Jost Linus ZH linus.jost@ksta.zh.ch 05 Personenunternehmungen 6
Huber Tamara AG tamara.huber@ag.ch 06 Zeitliche Bemessung natürliche Personen SE 2
Huber Tamara AG tamara.huber@ag.ch 07 Vermögensentwichlung SE 1
Huber Tamara AG tamara.huber@ag.ch 08 Ersatzbeschaffung SE 1
Meier Corinne ESTV corinne.meier@estv.admin.ch 09 Veranlagung juristischer Personen 14
Bissig Magdalena ZG magdalena.bissig@zg.ch 10 Zeitliche Bemessung juristische Personen 2
Meier Patrick ZG patrick.meier@zg.ch 11 Kapitaileinlage / Kapitalentnahme 8
Beirer Luca ZH luca.beirer@ksta.zh.ch 12 Grundlagen der Umstrukturierung von Personenunternehmen 4
Beirer Luca ZH luca.beirer@ksta.zh.ch 13 Grundlagen der Umstrukturierung von juristischen Personen 4
Lisci Ramon ESTV ramon.lisci@estv.admin.ch 14/1 Interkantonale und internationale Steuerausscheidung SE + JP 8
Meier Corinne ESTV corinne.meier@estv.admin.ch 14/2 Interkantonale und internationale Steuerausscheidung SE + JP
Bertini Claudio BS claudio.bertini@bs.ch PV Prüfungsvorbereitung 4

Total 72

Änderungen vorbehalten.
Dieses Detailprogramm ist verbindlich und wird nur durch den Ausbildungskoordinator oder die administrative Kursleitung geändert.
Adressänderungen und Austritte sind der administrativen Kursleitung schriftlich (E-Mail) zu melden.
Nur entschuldigte Absenzen (z.B. mit Arztzeugnis) müssen der administrativen Kursleitung gemeldet werden.

2024 2025

Team SSK@WKS Bern:
Tel. +41 31 380 39 48

ssk@wksbern.ch

Ausbildungskoordinator SSK (ESTV):
Christoph Eggenschwiler Tel. +41 58 462 33 21

christoph.eggenschwiler@estv.admin.ch

* Reserve: ohne Vorankündigung kein Unterricht

PRÜFUNG:
Dienstag, 18.03.2025 13.00 ‐ 16.00 Uhr

WKS KV Bildung, Bern / Einladung folgt separat

Letzte Änderung: 01.10.2024


